
ÇALIŞTAY SONUÇ RAPORU 
27.10.2023 tarihinde Trabzon Düzköy Gençlik Kamp Tesislerinde gerçekleştirilen “Din 
Felsefesinin Dünü Bugünü Yarını” adlı çalıştayda ulaşılan sonuçlar şunlardır: 
1. Çalıştay Trabzon Üniversitesi ile Trabzon Gençlik ve Spor İl Müdürlüğünün katkılarıyla 
düzenlenmiştir. Bu kapsamda projenin konusu ve amaçları hakkında farklı kurumlar 
bilgilendirilmiş, proje konusunun yayılımı sağlanmıştır.  
2. Projeye alanında uzman akademisyenler davet edilmiş, projenin ileriki aşamaları hakkında 
geniş katılımlı bir beyin fırtınası gerçekleştirilmiş, muhtemel riskler tespit edilmiş, projenin Din 
Felsefesi çalışmalarına katkısı müzakere edilmiştir. Bu kapsamda araştırmanın Din Felsefesi 
alanında ortaya çıkmış bulunan düşünce hareketlerini tarihsel ve kavramsal olarak ortaya 
koyma potansiyeli bağlamında fikir verici görüşmeler yapılmıştır.  
3. Çalıştayın 1. Oturumunda Projede araştırmacı olarak bulunan Doç. Dr. Lokman Cerrah 
izlenmesi düşünülen yöntem ve kullanılacak NVIVO programı hakkında teknik bazı 
açıklamaların olduğu bir sunum gerçekleştirmiştir. Yine 1. Oturumda bursiyerlerden Arş. Gör. 
Mustafa Gargar ve Y. Lisans öğrencisi Furkan Keleş kendi faaliyetleriyle ilgili sunumlar 
yapmışlardır. Bu sunumlar kaynak eserlerin temini ve proje konusuyla ilgili olduğu tespit edilen 
bölümlerin eser inceleme formuna girilmesi gibi faaliyetlere yöneliktir.  
4. Çalıştayın 2. Oturumunda Proje araştırmacılarından olan Prof. Dr. Hüsnü Aydeniz'in 
moderatörlüğünde Prof. Dr. Cenan Kuvancı ve Doç. Dr. Tuncay Akgün Din Felsefesinin 
tarihsel arka planı ve günümüzdeki konu ve problemleri hakkında birer sunum 
gerçekleştirmişlerdir. Bu sunumlar özellikle 20. yy.'ın ortalarında yoğunlaşan Din Felsefesine 
giriş literatürünün düşünsel arka planının göz önüne serilmesi açısından önem arz etmektedir. 
Bu kapsamda projenin arkasındaki temel fikirlerden olan, düşünsel çabaların ardındaki motive 
edici unsurların daha net bir şekilde anlaşılması açısından fikir verici mahiyettedir. Özellikle 
alandan araştırmacıların analizleri, refleksivite bağlamında önem taşıdığı gibi dil-düşünce 
ilişkisine yönelik değerlendirmeleri proje çalışmalarına katkı potansiyeli olan sunumlar 
olmuştur. Yine bu oturumda gerçekleştirilen sunumlarda Din Felsefesi kapsamında 
gerçekleştirilen düşünme faaliyetinin dinamik mahiyeti bir kez daha vurgulanmıştır. Doç. Dr. 
Akgün tarafından gerçekleştirilen sunumda vurgulanan bilgi- inanç ilişkisi, düşüncenin 
gelişimini sosyal bağlamı içerisinde ve süreklilik-değişim paradoksu içerisinde anlaşılması 
açısından fikir verici sonuçlar doğurmuştur. Küreselleşme ve değişimin çokça gündemde 
olduğu günümüzde felsefi düşünmenin giriş metinlerinde bu tür bir olgunun izleklerinin 
araştırılması önem taşımaktadır. Yine Prof. Kuvancı'nın sunumunda üzerinde durduğu dil ve 
kavramsallaştırma ile düşünce arasındaki bağ ve özgül dile yaptığı vurgu, araştırma sürecinde 
ortaya çıkması beklenen sonuçlara işaret etmesi açısından önemli görülmüştür. Hayatı 
bütünüyle kavrayacak bir düşünce üretimine dayanan felsefenin, hakikati bütüncül bir açıdan 
izlemesi ve din felsefesinin de bu bütüncüllük dolayımında değerlendirilmesi önerisi 
araştırmanın katkıları için önemli vurgulardır.  
5. Çalıştay sunumlarının geneline yönelik ortaya çıkan en önemli sonuçlar;  
a. Din dilinin modern dönemdeki gelişmeler karşısında Din Felsefesi açısından farklı 
yöntemlerle irdelenmesinin yararlı sonuçlar doğuracağı konusunda bir fikir birliğine varılmıştır.  
b. Hazırlanan projenin, mevcut müktesebatı içeriksel açıdan daha olgusal bir bağlamda 
yansıtacağı konusunda sağlayacağı yararlar vurgulanmıştır.  
c. Projenin, Türkiye'deki Din Felsefesi çalışmaları konusunda yaşanan eksiklerin belirlenmesi 
ve giderilmesine katkı sunacağı ifade edilmiştir 
d. Projenin, nicel ve nitel araştırma yöntemlerinin Din Felsefesi alanında yapılacak sonraki 
çalışmalar noktasında önemli bir başlangıç olduğu ifade edilmiştir.  
6. Çalıştaya katılan lisans öğrencileri çalıştayda sadece dinleyici olarak bulunmamış, bunların 
bir kısmı görevli olarak çalıştaya katkı sunmuştur. Bu anlamda öğrencilerin bilimsel bir 
etkinlikte bulunma, görev alma, sunumlara soru ya da yorumla katkıda bulunmaları 
sağlanmıştır.  
7. Çalıştay duyuruları ve çalıştay görselleri gerek sosyal medya gerekse fakülte sitesinde daha 
geniş bir kitleye ulaştırılmıştır.  
 


